ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19 декабря  2024 года 722—рп

Иркутск

О мерах по индексации заработной платы работников государственных
учреждений Иркутской области

В целях обеспечения индексации заработной платы работников
бюджетной сферы в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса
Российской Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года
№ 131-03 «Об оплате труда работников государственных учреждений
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области:

1. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, осуществляющих функции и полномочия учредителей в
отношении государственных учреждений Иркутской области, обеспечить:

1) принятие в срок до 28 февраля 2025 года правовых актов,
предусматривающих повышение с 1 января 2025 года на 4,5 процента окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
государственных учреждений Иркутской области;

2) исполнение распоряжения первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской области
от 6 июля 2017 года № 17-рз «О согласовании проектов нормативных
правовых актов».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области
Ситникова P.JI.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru